
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE
- dle rozdělovníku -

Váš dopis zn. Č.j. Vyřizuje/linka Datum
S-MHMP 38808/2015 Ing. Martina Dolečková/2178 6.2.2015

ROZHODNUTÍ

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní 
památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka 
dotčené nemovitosti - Česká strana sociálně demokratická, Hybernská 1033/7, Praha 1, kterou 
podala         v zastoupení na základě plné moci 
ze dne 10.6.2014, a rozhodl podle § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů,

ve věci objektu nemovitosti č. p. 1030, k. ú. Nové Město, Havlíčkova 1, Hybernská, Praha 1,
který je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek pod 
Rx.Ú.s. 40013/1-1166 a je v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením 
vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze,

spočívající v návrhu ochrany historických konstrukcí, povrchů a prvků po dobu
rekonstrukce objektu s následujícími podrobnostmi:
A. ochrana truhlářských a zámečnických prvků:
- litinové zábradlí ve schodišťovém prostoru, do doby demontáže a restaurování ochrana 

geotextilií, po demontáži a po dobu restaurování dočasná náhrada dřevěným bedněním 
z prken, deponování dílů v prostorech atelieru restaurátora,

- litinová rámová konstrukce světlíku v místnosti nad schodišťovým zrcadlem, ochrana folií 
v celém půdorysném rozsahu, uskladnění demontovaných částí mříže v prostorech 
restaurátora,

- litinová mříž pod schodišťovým ramenem v 1. NP do sklepa, po demontáži deponování na 
bezpečném místě,

- truhlářské prvky dveře, demontáž všech historických křídel a zárubní, uskladnění 
v prostorech restaurátorské dílny, zpětné osazení bude realizováno až po dokončení stavební 
obnovy,

Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29,111 21 Praha 1 
E-mail: opp@ praha eu

tel.:+420-2-36 00 11 11 
fax: +420-2-36 00 71 30

MHMPP0746PL2



2

- truhlářské prvky okna, okenní křídla, která jsou již repasována, budou demontována a 
deponována pod geotextilií ve vyhrazené místnosti, okna určená k restaurování budou 
převezena do atelieru restaurátora,

B. ochrana plastických sádrových, štukových a kamenných prvků:
- kamenné prvky (dle značení SHP kamenná mísa č. Kill, napajedla, obruba fontány, prvky 

schodiště, sloupky, volné sloupy-prvky v grafické dokumentaci značeny červeně), zakrytí 
geotextilií, následně dřevotřískovými deskami, obestavění volně stojících prvků,

- štukové a sádrové prvky na stěnách (v místnosti 30.10 zrcadlo, 40.10 nika a štukové členění 
schodiště) zakrytí geotextilií, obestavění dřevotřískovými deskami,

- štukové zlacené a malované partie stropů včetně dřevěného kazetového stropu (30.08, 30.10, 
30.04, 40.04, 40.09, 40.10, 40.11 v grafické dokumentaci značeny modře) ochrana nástropní 
výzdoby před znečištěním připevněním tenkých dřevěných lišt po obvodu stěn pod 
fabionovou římsou s pověšenou folií neprostupnou pro prach,

a vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko:

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předloženého návrhu, který zpracovali  
     v 12/2014, je z hlediska zájmů státní památkové péče 

přípustné bez podmínek.

Odůvodnění:

Vzhledem k tomu, že se všem žadatelům vyhovuje v plném rozsahu na základě 
shromážděných nerozpomých podkladů, upouští se analogicky podle § 68 odst. 4 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, od zdůvodnění tohoto závazného 
stanoviska.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem se spatřuje namítaný rozpor s právními předpisy, případně 
poukáže na jinou nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 (patnácti) 
dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a to k Ministerstvu kultury ČR, podáním u Magistrátu 
hlavního města Prahy, odboru památkové péče, na výše uvedenou adresu našeho úřadu. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady účastníka.

Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 
24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se 
uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve 
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních

Sídlo: Mariánské náměstí 2,110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 
E-mail: opp@ praha.eu

tel.:+420-2-36 00 11 11 
fax: +420-2-36 00 71 30



3

služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v daném případě lhůta pro podání
odvolání).

Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.

Mgr. Jiří
ře

Rozdělovník:

I. Doručuje se do vlastních rukou

II. Na vědomí
NPÚ ÚOP HMP

Sídlo: Mariánské náměstí 2,110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1
E-mail: opp@ praha.eu

tel.:+420-2-36 00 11 11
fax: +420-2-36 00 71 30



' t' t


